
3798 § 16.11.01.10. , 

10. Almindelig virksomhed, 

- Bemærkninger: 
ad 11. Lønninger: Kontoen kan bl.a. anvendes til imødegåelse af udgifter til nye initiativer m.v. 

eller uforudsete behov inden for de driftsudgiftsområder, som er omfattet af adgangen til 
overførsel af driftsudgiftsbevillinger, jf. de indledende bemærkninger til bevillingsparagraf- 
fen. 

ad 14. Køb af varer og tjenester: Af kontoen afholdes bl.a. udgifter til informationsaktiviteter, 
personaleuddannelser, databehandling, konsulentbistand, anskaffelser og reparationsarbejder 
m.v. Under kontoen indgår ligeledes udgifter ved Danmarks deltagelse i det internationale 
sundhedspolitiske samarbejde, herunder repræsentative forpligtelser i tilknytning hertil. 
Kontoen omfatter desuden betalinger til Økonomistyrelsen for ydelser fra SCR- og SCL-sy- 
stemerne m.v. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter: Af kontoen afholdes bl.a. udgifter til Slots- og Ejen- 
domsstyrelsen for leje og ejendomsservice. 

ad 19. Diverse udgifter: Kontoen indeholder bl.a. beløb til imødegåelse af uforudsete udgifter 
og til nye initiativer inden for de driftsudgiftsområder, som er omfattet af adgangen til over- 
førsel af driftsudgiftsbevillinger, jf. de indledende anmærkninger til bevillingsparagraffen. 
Over kontoen afholdes endvidere udgifter ved deltagelse i Europarådets Pompidougruppe, 
der er et europæisk samarbejde om problemer med stofmisbrug og illegal handel med eufo- 
riserende stoffer. 

ad 52. Tilskud til personer: Over kontoen afholdes tilskud til udenlandske medicinalpersoners 
og andre personers ophold i Danmark, stipendier til danske medicinalpersoners og andre 
personers ophold i udlandet samt til afholdelse af konferencer og kurser i Danmark og i ud- 
landet. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed: Over kontoen kan der ydes tilskud til organisationer, en- 
keltpersoner m.v. til deltagelse i det bilaterale sundhedspolitiske samarbejde. Der kan herun- 
der ydes tilskud til afholdelse af konferencer og kurser i Danmark og i udlandet. Endvidere 
kan der efter ansøgning ydes tilskud til transportudgifter m.v. af medicin og udstyr. 

ad 71. Interne statslige oveiførselsudgifter: Kontoen omfatter betaling til Udenrigsministeriet for 
en social- og sundhedsattaché, som er udstationeret i Bruxelles. 

20. Midlertidige kommissioner og udvalg 
Over kontoen afholdes udgifter til midlertidige kommissioner og udvalg nedsat af Sund- 

hedsministeriet og de herunder hørende styrelser og institutioner. 

50. EDB-investeringspulje 
Puljen anvendes til investeringer i EDB-teknologi o.l. i styrelser og institutioner inden for 

Sundhedsministeriets udgiftsområde. Grundlaget for fordelingen af puljen på hovedkonti vil være 
en fælles teknologiplanlægning. Fordelingen af puljen vil blive foretaget på forslag til lov om 
tillægsbevilling for 2001. 

60. Reserve til huslejekompensation 
Reserven vedrører en omlægning af statens ejendoms- og byggeadministration, jf. Akt 285 

fremsendt af Finansministeriet den 31. maj 2000, og skal kompensere en række institutioner under 
ministerområdet for merudgifter til huslejebetaling. Reserven udmøntes på forslag til lov om til- 
lægsbevilling for 2001. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
Der har ikke hidtil været udført indtægtsdækket virksomhed. En eventuel indtægtsdækket 

virksomhed vil bl.a. omfatte undervisning og kursusvirksomhed, bistand og rådgivning, udarbej- 
delse af analyser, salg af publikationer m.v. Der er budgetteret med et dækningsbidrag i 2001 på 


